

Referat rådsmøte i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn

Tid: Torsdag 16. november 2023, kl. 16.00-20.00

Sted: Sentralkirken, St.Olavs gate 28, 0166 Oslo

PROGRAM	Hensikt & bakgrunn
<p>Trygghet for minoriteter i Norge (sak 2)</p>	<p>Politidirektoratet og Politiets sikkerhetstjeneste tok initiativ til dialog med tros- og livssynssektoren. I samråd med STL la de sitt møte i forkant av STLs rådsmøte, og fikk dermed åpnet møtet for flere tros- og livssynssamfunn enn planlagt. Tema var situasjonen i Midtøsten og konsekvenser for sikkerhet og trygghet til ulike minoriteter i Norge. Invitasjon fra politidirektoratet var vedlagt innkallingen. Eget notat fra møtet er vedlagt referatet.</p> <p>Politidirektør Benedicte Bjørnland ledet møtet.</p>
<p>Sak 1: Godkjenning av innkalling, godkjenning av referat, saker til eventuelt</p>	<p>Referatet fra rådsmøte 20.09.2023 var vedlagt. Referatene fra styremøtene 28.08.2023 og 12.10.2023 var vedlagt til informasjon.</p> <p>Ingen saker ble meldt til eventuelt.</p> <p>Vedtak: Rådet godkjente innkallingen, dagsorden og rådsmøtoreferatet, og tok styremøtoreferatene til informasjon.</p>
<p>Sak 3: Memoar</p>	<p>Cathrine Hasselberg fra Memoar presenterte prosjektet OSLOOVE, et prosjekt for å feire Oslos 400års-jubileum i 2024. Det er et muntlig historieprosjekt som gjennomføres ved innsamlingen av 400 intervjuer gjort av og med Oslos befolkning. Memoar vil i prosjektet også løfte frem Oslos tros- og livssynssamfunnmangfold. Mer informasjon: www.osloove.no.</p> <p>Memoar gir kursing i intervjuinnsamling, video- og lydopptak og låner ut nødvendig utstyr.</p>

	<p>Over 90 intervjuer er gjort og ligger på nettsiden. Dette er en flott mulighet til både å fortelle våre historier og for å få gratis kurs.</p> <p>Man kan utforme intervjuene som man ønsker, f.eks. som samtale mellom representanter for ulike tros- og livssynssamfunn. Det vil være flott med intervjuer med folk som har migrert til Norge. En god mulighet til å vise frem mangfoldet.</p> <p>Vedtak: Rådet mottok informasjon om prosjektet og deler det videre i sine sammenhenger.</p>
<p>Sak 4: Ny strategi for 2025-2028</p>	<p>Det er ett år igjen av strategiperioden. Rådet gjennomførte innledende samtale om ny strategi.</p> <p>Innledning:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arbeid med STLs internasjonale oppdrag har vært et godt grep i gjeldende strategi. • Lengde på strategiperiode og mulighet for midtveis revidering av strategien. STLs råd har vedtatt å utvide gjeldende strategi med ett år. • Årsmøte 2024 setter ned en arbeidsgruppe for utvikling av ny strategi. Rekruttering til arbeidsgruppen må gjøres frem mot årsmøtet. • Styret foreslår mandat til arbeidsgruppen for årsmøtet. <p>Innspill:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 4-5 år vil være god periode for en strategi. Det er viktig å kunne justere strategien underveis. • SWOT-analyse kan bidra til et godt grunnlagsarbeid før strategien legges. • Det er ønsket at arbeidsgruppen legger frem skisse til ny strategi for rådet i september 2024. • Det er lurt med god tid til å tenke gjennom de store problemstillingene. • Internasjonalt samarbeid er viktig og spennende, men STLs fundament og vårt hjemlige fokus er fortsatt særlig viktig. • STL må være, og bli, så dyktige på de grunnleggende tjenestene, og på samarbeidet mellom medlemsamfunnene, at ingen har lyst til å svekke samarbeidet.

	<ul style="list-style-type: none"> • Vi kunne med fordel hatt mer fokus på at våre unge får møte hverandre og at unge ledere deltar i lederkurs sammen. <p>Vedtak: Rådet ga innspill til styrets videre arbeid med mandat og ramme for arbeidsgruppen som skal jobbe med strategi. Rådet ba om at skisse til ny strategi presenteres på rådsmøtet i september 2024.</p>
<p>Pause</p>	
<p>Sak 5: Arkivverket</p>	<p>Luis Thorsberg og Jeanette Rønsen fra Arkivverket orienterte om Arkivverkets arbeid og systemer og prosedyren rundt å deponere historisk materiale hos en arkivinstitusjon.</p> <p>Arkivverket ligger under Kulturdepartementet og jobber med «bevaringsverdige arkiver». Private virksomheter har ikke avleveringsplikt. Det er likevel ønskelig at tros- og livssynssamfunn leverer arkiver (til Arkivverket eller andre institusjoner) og på den måten bidrar til samfunnsdokumentasjon. Det er langt mer enn offentlige arkiv som er viktig å dokumentere.</p> <p>Man kan inngå «Avtale om avlevering» med Arkivverket. Ved fysiske arkiver går råderetten over til mottaker. Ved digitale arkiver beholder avsender eiendomsretten.</p> <p>Mer informasjon: www.arkivverket.no og www.digitalarkivet.no.</p> <p>Kontaktinformasjon: jearon@arkivverket.no luth@arkivverket.no</p> <p>Arkivverkets presentasjon er vedlagt referatet.</p> <p>Vedtak: Rådet tok orienteringen til informasjon.</p>
<p>Sak 6: Oppfølging endring i trossamfunnsloven</p>	<p>Høringsfristen for endringer i trossamfunnslover er ute. STL og mange medlemsamfunn har sendt inn høringssvar. Departementet er noe overrasket over de kritiske tilbakemeldingene i</p>

	<p>høringssvarene. STL er særlig bekymret for likebehandlings-prinsippet.</p> <p>STL jobber nå opp mot regjering og Storting for å tydeliggjøre våre tilbakemeldinger og gi innspill på utformingen av de faktiske lovendringene som nå skrives. Politikerne er innstilt på endringer, men tar våre tilbakemeldinger om minst mulig endringer på alvor.</p> <p>Rådet kommenterte og stilte spørsmål til STLs planer for videre arbeid.</p> <p>Vedtak: Styret jobber videre basert på innspillene fra rådet.</p>
<p>Sak 7: Dialogpriskriterier</p>	<p>STL deler ut en dialogpris annethvert år. Kriteriene har vært gjenstand for diskusjon i STLs råd og styre. Revidert forslag til kriterier var vedlagt innkallingen.</p> <p>Styret ønsker å gjøre prisen til en pris som løfter de lokale ildsjelene, samt å tydeliggjøre kriteriene.</p> <p>Innspill fra rådet: Det kunne vært fint med et dokument som viste hvilke <i>endringer</i> som er gjort i kriteriene.</p> <p>Vedtak: Rådet vedtok de nye kriteriene for dialogprisen.</p>
<p>Sak 8: Saker til informasjon</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Møte i Religions- og livssynslederforum 24.10.23 Representanter for dialogen religiøse ledere og skeive var tilstede og delte sine erfaringer. Forumet tok også opp situasjonen i Israel-Palestina, som resulterte i Forumets andre uttalelsen om krigen i Midtøsten: Uttalelse fra Religions- og livssynslederforumet i STL - Samarbeidsrådet for tros og livssynssamfunn • Dialogmøtet hos statsminister Jonas Gahr Støre 1.11.23 i lys av krigen med Israel-Palestina var godt. Statsministeren viste sterk forståelse for at vi må arbeide for å bevare den gode dialogen vi har i Norge. Statsministeren trakk frem STLs rolle som brobygger og sammenlikner den med våre naboland, der situasjonen er en helt annen. Se sending fra møtet, med statsministeren og STLs

generalsekretærs innlegg her: [Dialogmøte med tru- og livssynsorganisasjoner - regjeringen.no](https://www.regjeringen.no/tru-og-livssynsorganisasjoner)

- **Møte og middag hos statsråd Kjersti Toppe 15.11.23** Et godt seminar for både politikere og representanter fra STLs medlemsamfunn, om utfordringer og muligheter for det livssyns åpne samfunn i 2030.
- **Nye stemmer** Søknadsfristen for nye stemmer har gått ut og kandidater er valgt ut. Prosjekt som er i regi av Vårt Land, STL og Bispemøtet for Den norske kirke gjennomføres i 2024. Målet er å løfte fram talentfulle og unge stemmer i det offentlige rom.
- **Besøk av finske Core Forum, «finsk STL», 15.11** var interessant og en god anledning til å dele erfaringer.
- **Studietur** Styret har vært på studietur til Malmø og lært noe om arbeidet og utfordringer der.
- **Verdenskonferanse** Generalsekretæren deltok på Jesu Kristi Kirke av siste dagers Helliges verdenskonferanse og Law and Religion Symposium i USA i oktober.
- **Statsbudsjettet 2024** I forslaget til statsbudsjett har STL fått det vi har søkt om.
- **STLs fotoutstilling** vises på Litteraturhuset i Bergen i disse dager.
- **LDOs frokostseminar om religion på arbeidsplassen** STL deltok og har samtaler med bydel Gamle Oslo om deres prosjekt med «flytende helg» for ansatte.
- **Nytt fra sekretariatet** Vikar for politisk rådgiver, grunnet foreldrepermisjon, er ansatt i dag. Vi utlyser også vikariat for prosjektkoordinator til prosjekt BRO.

Løpende arbeid og prosjekter:

- Religiøse ledere og skeive i dialog videreføres i 2024, og utvides noe. Ekstra midler er gitt fra Barne- og familiedepartementet (BFD)
- Prosjektet BRO fortsetter i BRO 2.0
- Rekruttering unge voksne. Siste samling for unge voksne i STLs treårs-satsning ble gjennomført 10.-11.11, med flere nye unge voksne deltagere. Yousef Hadaoui var innleder på seminaret.
- Lokale dialoggrupper inkludert samling for lokale grupper

	<p>Innspill fra rådet: Det er ønskelig at rådet drøfter statstilskudd til tros- og livssynssamfunn på et rådsmøte.</p> <p>Liste over gjennomførte møter og aktiviteter sendes ut med referatet.</p> <p>Vedtak: Rådet tar sakene til informasjon.</p>
Sak 9: Eventuelt	Ingen saker ble meldt til eventuelt i begynnelsen av møtet.

Oslo, 1. desember 2023 Ingrid Rosendorf Joys

Tilstede

Rådet

Ahmadiyya Muslim Jamaat Norge:	Faisal Suhel, Falahud-Din Chuchtai (til pausen)
Buddhistforbundet:	Egil Lothe og Wut Hmon Win
Den katolske kirke:	Hans Rossiné
Den norske kirke:	Steinar Ims, Jan Christian Kielland
Det Mosaiske Trossamfund:	Simon Golombek
Gurudwara Sri Nanak Dev Ji:	Gurmail Singh Bains
Holistisk Forbund:	Toril Nicolaisen Kilde
Human-Etisk Forbund:	Trond Enger og Didrik Søderlind
Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige:	Øystein Amundsen
Kristensamfunnet:	Kristine Høiland og Øystein Vestre
Norges Kristne Råd:	Håkon Sigland, Sara Faugstadmo Berg
Sanatan Mandir Sabha:	Vijay Kalsi og Mohini Kaushik
Muslimsk Dialognettverk	Senaid Kobilica, deler av møtet

Ikke tilstede:

Bahá'í-samfunnet
Norges Hindu Kultur Senter

Sekretariatet

Ingrid Rosendorf Joys
Niels Fredrik Skarre
Anders Garbom Bjørklund
Alasdair McLellan
Kai Erik Westergaard
Hans Olav Arnesen
Anne Sender
Nya Kuamerad, praksisstudent i STL fra Teologisk fakultet

Gjester på møtet med politiet

Politidirektoratet:

Benedicte Bjørnland, politidirektør
Bjørn Vandvik, avdelingsdirektør, Politifagavdelingen
Hilde Ebeltoft-Skaugrud, kommunikasjonsdirektør, Kommunikasjonsstaben

Kristin Elnæs, seksjonssjef, Politifagavdelingen
Pål Meland, seniorrådgiver, Politifagavdelingen
Henrik Nielsen, seniorrådgiver, Kommunikasjonsstaben

Politiets sikkerhetstjenste:

Bjørn-Willy Wold, seksjonsleder, Kontraterroravdelingen
Celine Schjøtt, strategisk analytiker, Kontraterroravdelingen

Den norske kirke v/Kirkerådet:

Svein Magne Christensen, leder for sikkerhet og beredskap

Islamsk Råd Norge:

Badreddine Maizi, informasjonsansvarlig

Gjester på rådsmøtet

Cathrine Hasselberg, Memoar
Luis Thorsberg og Jeanette Rønsen, Arkivverket